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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Fil kand (180 hp) i sociologi, psykologi, folkhälsovetenskap, medicin eller motsvarande. Kunskaper i
engelska för svenska studenter motsvarande engelska B. För utländska studenter gäller motsvarande eller
något av följandeprov.  Cambridge CPE och CAE: Pass. IELTS : 6.0 (with no part of the test below 5.0).
TOEFL (paper based): 550 (with minimum grade 4 on the written test part). TOEFL (computer based): 213.
TOEFL (internet based): 79.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

T111 Introduktionskurs 7.5

Kursens innehåll

Kursen är en introduktion till hela Mastersprogrammet "Population health: Societal and individual
perspectives". Studenterna ska 1) introduceras till centrala begrepp och teorier som används inom de områden
som täcks av programmet, 2) få lära sig basala fakta rörande folkhälsa och ojämlikhet i hälsa i olika delar av
världen, samt 3) få en översikt över viktiga mekanismer som medverkar till skapa sambanden mellan sociala
strukturer och individuella hälsoutfall. Introduktionskursen bibringar också studenterna kunskaper om
programmets struktur och innehåll och ger dem en möjlighet att träffa lärare som håller i programmets olika
delar. Under introduktionskursen ges också möjlighet att bekanta sig med statistiska metoder som är vanligt
förekommande i programmets litteratur.

Förväntade studieresultat

Vid kursens slut ska studenten kunna:
1) Diskutera begrepp och teorier centrala för området samhälle och hälsa.
2) Beskriva generella trender i folkhälsan i olika delar av världen.
3) Generellt beskriva storleken på och trender i ojämlikhet i hälsa, globalt såväl som inom länder.
4) Identifiera sociala och individuella faktorer som är viktiga för hälsa och dödlighet.
5) Beskriva några av de centrala mekanismerna som medverkar till att skapa ojämlikhet i hälsa.

Undervisning

Undervisningen baseras på föreläsningar, gruppdiskussioner och seminarier där aktivt deltagande förväntas.
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Kursen ges på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Kursen examineras genom en skriftlig hemexamination vid kursens slut.

Studentens prestation bedömns enligt följande betygsskala: 

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx= Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

Studenter som erhållit betyget Fx eller F har rätt att genomgå ytterligare prov så länge kursen ges för att
uppnå lägst betyget E. Student som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyat prov för högre betyg. Student
som fått betyget Fx eller F två gånger av examinator har rätt att begära en annan examinator utses för att
bestämma betyg på kursen. Framställan härom ska göras till studierektor. 

Övergångsbestämmelser

Studenter kan begära en examination i enlighet med denna kursplan upp till tre terminer efter att den upphört
eller betydligt förändrats.

Kurslitteratur

Marmot, M. The status syndrome. How your social standing directly affects your health. London:
Bloomsbury, 2005 (originalutgåva 2004)

Fritzell, J. och Lundberg, O. (eds.) Health inequalities and welfare resources. Continuity and change in
Sweden. Bristol: Policy Press, 2007. (I första hand kapitel 1, 2 och 10)

Sundin, J. och Willner, S. Social change and health in Sweden. 250 years of policy and practice. Östersund:
Swedish National Institute of Public Health, 2007 (se
http://www.fhi.se/upload/ar2008/rapporter_2008/R200721_Social_change_and_health_in_Sweden0801.pdf)

Vetenskapliga artiklar och annat material som lämnas ut i samband med kursen.
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